[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОРЛОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Орловского района
 от 29 июля 2013 года № 154 «О создании муниципального дорожного фонда»
             Принято
 Собранием депутатов

«25» декабря 2017 года
Статья 1

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Орловского района, утвержденного решением  Собрания депутатов Орловского  района от 29.07.2013 № 154«О создании муниципального дорожного фонда Орловского района», следующие изменения:

а)  пункт 3 добавить подпунктом 13 следующего содержания: «13. В 2018 году дорожный фонд Орловского района формируется, в том числе за счет неиспользованных остатков средств дорожных фондов сельских поселений образовавшихся на счетах бюджетов сельских поселений по состоянию на 1 января 2018 года.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции «4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Орловского района направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Орловского района и искусственных сооружений на них, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Орловского района, осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая диагностику автомобильных дорог, проведение межевания работ на земельные участки, занятые автомобильными дорогами общего пользования, изготовление технических паспортов и другое), предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданных полномочий в сфере дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями.»;

а) пункт 6 изложить в следующей редакции: «6.Главными распорядителями средств дорожного фонда являются Администрация Орловского района и финансовый отдел Администрации Орловского района (в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданных полномочий в сфере дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями).»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Собрания

депутатов - глава Орловского района

Е.В. Колодяжный

п. Орловский

№ 102
от 25.12.2017
2